molestias, de contaminación o de daños a la salud. Por esta razón, el proyecto 

propuesto no riñe con las normativas urbanas. 

5.9. Monto Global de la Inversión: 

La inversión en la construcción de la edificación y su equipamiento se estima en 

unos B/ 420.000 (cuatrocientos veinte mil balboas). Esta inversión representa 

una importante inyección de capital al distrito de Ocú. 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO: 

6.3. Caracterización del Suelo: 

6.3.1. Descripción del Uso del Suelo: 

El sitio del proyecto se encuentra en un área urbana, junto a la carretera

[...]

Plan de Rescate y Reubicación de Fauna y Flora: 

No aplica. El terreno del proyecto no contiene fauna o flora que requiera de su 

rescate o reubicación. 

10.11. Costos de la Gestión Ambiental: 

El costo de aplicación de las medidas de mitigación asciende a B/ 16.400.00 

(dieciséis mil cuatrocientos balboas). 

12. PROFESIONALES A CARGO DEL ESTUDIO: 

13. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES: 

13.1. Conclusiones: 

La ejecución del proyecto Construcción de Local Comercial en la Avenida 

Central de Ocú no generaría impactos ambientales, ni riesgos ambientales